
Vind og vejr bestemmer. 
Havkajaktur til ????? 

 
Lørdag den 11. oktober 2008 

 
Vi mødte ved PAGAJ kl. 0800 for at starte vores tur ud i det blå. Vejrudsigten var studeret og lød på blæst, 
så jeg kom med et forslag om at tage til Nissum fjord og ro på vestsiden, så vi var lidt i læ for vinden. 
Turens øvrige deltagere var enige, så efter at have pakket færdig kørte vi mod Kloster havn. Denne ligger i 
bunden af Felsted Kog og på en af de sidste ture sluttede vi her. 

Vel ankommet begyndte klargøringen til turen. Vi fik kajakkerne af og gjort tilbehøret klar og derefter var 
det tid til en kop formiddagskaffe. Vi sad i læ for vinden og havde en hyggelig stund inden det var tid at 
komme på vandet. Målet var Helmklit havn, hvor vi ville spise frokost.  

Ved udsejlingen viste det sig, at der var mange svaner i området og lige foran os var der to store svaneunger. 
Da vi kom tæt nok på, viste det sig dog at de kunne flyve. Vi kom ud i Felsted Kog og satte kursen mod vest 
langs med bredden og nogenlunde i læ for vinden. Denne var frisk, og selv om vi var tæt på land var der 
uroligt vand. Der var mange svaner rundt om os og i vestsiden af koget så vi flere hundrede ænder. Vi kom 
rundt og roede mod nord og ind i Nissum fjord og slog et sving ind mod Nørhede Øst. Vinden var delvis 
imod os, så der skulle tages ved for at komme fremad. Da vi nærmede os Fjandø, nærmede klokken sig også 
12, så i stedet for at ro om til Helmklit havn, der var frokostmålet, besluttede jeg at vi gik ind i den lille 
”havn” der var på sydsiden af odden ud mod Fjandø for at holde frokostpause. 

Her var der fint læ for vinden og ydermere var der et bænkesæt, hvor vi kunne indtage vores medbragte mad, 
en bjesk og chokolade med nødder samt Annettes medbragte ”bamser”, der vist nok skulle være økologiske! 

Således vederkvæget gjorde vi nu klar til tilbageturen. Da vi nu havde vinden og dermed bølger ind skråt ind 
bagfra roede vi nu i en mere lige linie tilbage mod Kloster havn. Det gik også betydeligt hurtigere, så det 
varede ikke længe før vi kunne se det sorte kubehus, der var opført lidt bag ved havnen. Vi fandt indsejlingen 
og var så tilbage ved vores udgangspunkt. Herefter var der kun tilbage at få læsset og pakket og derefter gik 
turen tilbage mod Holstebro. 

Vi var alle enige om, at vi havde haft en dejlig dag på vandet. Turen var også den sidste at de planlagte 
havkajakture for i år. Vi var dog også enige om, at vi fortsat kunne ro og lave ture. Korte som lange. 

På turen deltog Annette, Lis, Hanne, Rasmus, Ole og Jens Peder. 

Da min GPS ikke ville virke uden strøm, har jeg vurderet turens længde til 20 km. 

 

Med venlig hilsen 

Jens Peder 


